ПРОТОКОЛ № 2
заседания Совета «НП «СРО «ССК»

Дата и время проведения: 11.02.2014 г., 14 ч. 30 мин.
Место проведения: г. Петропавловск-Камчатский, проспект Карла Маркса, д. 35, каб. 408
Председатель заседания: Н.В. Воронов.
Секретарь: С.В. Шевченко.

Присутствуют члены Совета НП «СРО «ССК»:

Брынзан В.А. - генеральный директор ООО «Камчаттеплострой»;

Воронов Н.В. - генеральный директор ООО «Русский двор»;
Комлев   А.В. - генеральный директор ООО «Росгенстрой»;

Ломакин Ю.В. - директор ООО «Устой-М;

Поплавский А.В. - генеральный директор ЗАО «Камчатмонтажспецстрой»;

Тончук Н. А. - генеральный директор ООО «Камчатскстройматериалы»;

Шарипов Р.Х. - директор ООО «Прораб»;
Шевченко С.В. - директор ООО «СИГМА-К».

Прекращены полномочия членов Совета НП «СРО «ССК»:

Васькина В.Г. с 01.08.2013 г. (подп. 3 п. 2 разд. 5 Положения о постоянно действующем коллегиальном органе НП «СРО «ССК» от 14.03.2012 г., решение от 01.08.2013 г. № 211/37-5 Думы Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края «О назначении на должность главы администрации Вилючинского городского круга»);
Воронова П.Е. с 24.12.2013 г. (подп. 3 п. 2 разд. 5 Положения о постоянно действующем коллегиальном органе НП «СРО «ССК» от 14.03.2012 г., заявление Воронова П.Е. от 23.12.2013 г. (вх. рег. № 736 от 23.12.2013 г.).
Присутствуют приглашенные:

Старов Г.Н. - президент НП «СРО «ССК»;

Новикова Н.И. - начальник отдела контроля НП «СРО «ССК»;
Набока А.А. - генеральный директор ООО «Новые Стройтехнологии»;

Павлюк А.Б. - генеральный директор ООО «Стройкомплекс»;

Лиманов А.С. - генеральный директор ООО «Теплый дом».

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Докладчик Н.И. Новикова.
2. О согласовании кандидатов, рекомендуемых на исключение из членов НП «СРО «ССК».

Докладчик Г.Н. Старов.
3. Разное.

Докладчик Г.Н. Старов.
______________________________________________________________________
1. СЛУШАЛИ: Новикову Н.И. о поступивших заявлениях членов  НП «СРО «ССК»

          общества с ограниченной ответственностью «Петрострой» (ИНН 4100021227, ОГРН 11024101020932),

общества с ограниченной ответственностью Монтажно-наладочное управление «Елизовское» (ИНН 4105031003, ОГРН 1064141030986),

общества с ограниченной ответственностью «Камчаттеплострой» (ИНН 4101004182, ОГРН 1024101035903),
  о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также    о результатах рассмотрения уполномоченными лицами исполнительного органа НП «СРО «ССК» и Контрольной комиссией НП «СРО «ССК»  представленных данными  юридическими лицами  документов, о результатах проверки достоверности поступивших сведений, оценки их соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность  капитального строительства.
РЕШИЛИ:
         1.1. Рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью «Петрострой» (ИНН 4100021227, ОГРН 11024101020932) от 30.01.2014 г. о внесении изменений в свидетельство о допуске к  работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  - исключении из свидетельства заявленных видов работ, представленные документы, акт контрольной проверки от 03.02.2014 г. и рекомендации Контрольной комиссии (протокол № 2 от  10.02.2014 г.),
руководствуясь ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ,

внести изменения в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с выдачей свидетельства о допуске, взамен ранее выданного, члену НП «СРО «ССК» - обществу с ограниченной ответственностью «Петрострой» (ИНН 4100021227, ОГРН 11024101020932), согласно заявлению.

Результаты голосования: «ЗА»: 8; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.

Решение принято единогласно.
1.2. Рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью Монтажно-наладочное управление «Елизовское» (ИНН 4105031003, ОГРН 1064141030986) от  30.01.2014 г. о внесении изменений в свидетельство о допуске к  работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, документы, подтверждающие соответствие данного члена НП «СРО «ССК» Требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность  капитального строительства, в отношении дополнительно заявленных видов работ, акт контрольной проверки от 06.02.2014 г. и рекомендации Контрольной комиссии (протокол № 2 от  10.02.2014 г.),
руководствуясь ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ,

внести изменения в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с выдачей свидетельства о допуске, взамен ранее выданного, члену НП «СРО «ССК» - обществу с ограниченной ответственностью Монтажно-наладочное управление «Елизовское» (ИНН 4105031003, ОГРН 1064141030986),  согласно заявлению.

Результаты голосования: «ЗА»: 8; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.

Решение принято единогласно.
1.3. Рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью «Камчаттеплострой» (ИНН 4101004182, ОГРН 1024101035903) от 04.02.2014 г. о внесении изменений в свидетельство о допуске к  работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, документы, подтверждающие соответствие данного члена НП «СРО «ССК» Требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность  капитального строительства, в отношении дополнительно заявленных видов работ, акт контрольной проверки от 07.02.2014 г. и рекомендации Контрольной комиссии (протокол № 2 от  10.02.2014 г.),
        руководствуясь ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ,

внести изменения в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с выдачей свидетельства о допуске, взамен ранее выданного, члену НП «СРО «ССК» - обществу с ограниченной ответственностью «Камчаттеплострой» (ИНН 4101004182, ОГРН 1024101035903), согласно заявлению.

Результаты голосования: «ЗА»: 8; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Старова Г.Н., предложившего Совету НП «СРО «ССК» в порядке подготовки к рассмотрению 1-го вопроса повестки заседания на ежегодном очередном Общем собрании членов НП «СРО «ССК», назначенном на 26.02.2014 г., и в связи с погашением задолженности по оплате членских взносов некоторыми членами НП «СРО «ССК», рассмотреть вопрос об уточнении списка кандидатов, рекомендуемых для исключения из членов НП «СРО «ССК» в связи с неоднократной, а также несвоевременной уплатой  в 2013 г. членских взносов.

РЕШИЛИ:

В целях подготовки к рассмотрению 1-го вопроса повестки заседания на ежегодном очередном Общем собрании членов НП «СРО «ССК», назначенном на 26.02.2014 г.,
внести изменения, изложив в новой редакции ранее согласованный решением Совета НП «СРО «ССК» от 23.01.2014 г. (протокол № 1) список членов НП «СРО «ССК», рекомендуемых Общему собранию членов НП «СРО «ССК» для исключения из членов НП «СРО «ССК» на основании п. 3 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ:
ООО «Восточная река» (ИНН 4101133371);
ООО «Портмонтаж» (ИНН 4101119828);
ООО «Спектр» (ИНН 4105027818);
ООО УК «Уют» (ИНН 4101118736);
ООО «ЧСТ-Провидения» (ИНН 8705002033);
ООО «Фасадремсервис» (ИНН 4100002506).
Результаты голосования: «ЗА»: 8; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.

Решение принято единогласно.
3. СЛУШАЛИ: Старова Г.Н. о результатах работы исполнительного органа НП «СРО «ССК» за период с февраля 2009 г. по февраль 2014 г.
РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию президента НП «СРО «ССК» Г.Н. Старова и признать заслуживающей положительной оценки работу исполнительного органа НП «СРО «ССК» за период с февраля 2009 г. по февраль 2014 г.
Результаты голосования: «ЗА»: 8; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.

Решение принято единогласно.
[image: image1.png]

Председатель Совета НП «СРО «ССК»

         Н.В. Воронов
[image: image2.png]ot

Секретарь Совета НП «СРО «ССК»                                                        С.В. Шевченко
PAGE